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KURSUSPLAN 

Eksperimenterende landskabspraksis og LANDLABS 

/ SEMINAR ONSDAG DEN 25. JUNI 2025 
/Revideret 13/5-2025 

 

Beskrivelse 

Kurset skal udbrede viden om og inspirere til at arbejde undersøgende og 

eksperimentelt med konceptualisering, skitsering, udførsel og drift af grønne 

landskaber – særligt på kanten af vores byer. Vi er selvfølgelig vant til at arbejde med 

etablering af grønne, rekreative arealer i forbindelse med vores byer. Spørgsmålet er, 

om vi har været nysgerrige og eksperimenterende nok i arbejdet med dem. Vi er vant til 

at gå fra skitsering over projektering og udførsel til drift - men kunne der ligge andre 

modeller for en nærmere dialog med landskabet? 

 

I lyset af biodiversitetskrisen og arbejdet med den grønne trepart, vil vi hen over de 

næste mange år se en udvikling af utallige nye landskaber – både i det åbne land og 

som bynære landskaber. I løbet af seminardagen vil vi beskæftige os med den kreative 

praksis, der kan knytte sig til denne udvikling, bl.a. gennem introduktion af tankerne 

bag ‘landskabslaboratorier’. 

 

Undervisningssproget er dansk, dog er en enkelt præsentation på engelsk, ligesom 

tekster til forberedelse kan være engelsksprogede. 

 

Hvem er seminaret relevant for? 

Kurset sigter mod rådgivere, bygherrer og offentligt ansatte med: 

 

• ansvar for planlægning og udførsel af bynære landskaber 

• interesse for at bidrage aktivt til den grønne omstilling 

 

 

Hvilke kompetencer opbygges? 

Kurset giver et overblik over grøn omstilling som et felt i hastig og dynamisk udvikling. 

Overblikket forbedrer evnen til at tage beslutninger i praksis, påvirke 

samarbejdspartnere og lægge langsigtede strategier – individuelt eller på 

organisationsniveau. 

 

Formål 

Formålet er et give deltagerne en indsigt i og inspirere til at arbejde med en 

eksperimenterende landskabspraksis – både som rådgiver og som offentlig institution. 

 

 

Kursusbevis 
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Der kan efter ønske udstedes et kursusbevis. 

 

Indhold på dagen 

Dagen veksler mellem oplæg fra kursusholderne og ekskursion til relevante 

landskabsprojekter i Aarhus’ omegn. 
 

• Landskabslaboratorier og kreativ praksis (Stefan Darlan Boris) 

• Multifunktionel bynær landskabsudvikling (Peter Søgaard) 

• LANDLABS og levende bynære landskaber (Laure Baretaud) 

 

Ekskursion til 

• Eskelunden 

• Åbo Vildskov 

 

Hvor og hvornår? Arkitektskolen i 

Aarhus  

Exners Plads 7, 8000 Aarhus C 

25. juni 2025 kl. 9.00-17.00 

 

Lokation 

Oplæggene foregår i arkitektskolens bibliotek, mens feltbesøgene sker på forskellige 

lokationer i Aarhus’ omegn. 

 

Undervisere 

 

Laure Baretaud  

Landskabsarkitekt & ph.d. stipendiat v. Arkitektskolen Aarhus 

Laure er uddannet landskabsarkitekt og har netop opstartet et forskningsprojekt 

omhandlende eksperimenterende landskabspraksis. Laure kommer med en mangeårig 

praksiserfaring fra bl.a. Günther Vogts tegnestue. 

 

Stefan Dalan Boris 

Landskabsarkitekt & lektor v. Arkitektskolen Aarhus 

Stefan er uddannet landskabsarkitekt og har i adskillige år beskæftiget sig med 

landskabslaboratorier – både i granskning og forskning i eksisterende projekter og 

udvikling af nye laboratorieformater i Aarhus og Bedsted. 

 

Peter Søgaard  

Biolog & programleder i Vand og Natur i Aarhus Kommune 

Peter er uddannet biolog og ansvarlig for Aarhus Kommunes indsats for udvikling af 

bynære landskaber. Landskaber der ud over rekreation også skal kunne levere 

grundvandsbeskyttelse og realisering af kommuneplanens landskabsudpegninger. 
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